
Jednání lze sledovat na webových stránkách Poslanecké sněmovny – stream 3. 
PS200404606 

 

 

Parlament České republiky 

Poslanecká sněmovna 
2025 

9. volební období  
 

P O Z V Á N K A 
 

na 42. schůzi  
zemědělského výboru,  

 

která se koná v úterý dne 14. ledna 2025 od 13:00 hodin 

v zasedací místnosti čís. 108/A – Sál státních aktů,  

Sněmovní ulice č. 4, Praha 1 – Malá Strana  
 

NÁVRH POŘADU: 
 
1. Zahájení 
 

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 814) 

  Uvede: zástupce Ministerstva zemědělství 
  Zpravodaj: posl. M. Kučera 

  Přizváni: zástupce Ministerstva životního prostředí 
      zástupce Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů 

      zástupce Lesů ČR 

  zástupce Sdružení vlastníků obecných a soukromých lesů 

v ČR 

 

3. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 226/2013 Sb., o uvádění dřeva a dřevařských výrobků 
na trh, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (sněmovní tisk 815) 

   Uvede: zástupce Ministerstva zemědělství 
   Zpravodaj: posl. D. Pražák 

   Přizváni: zástupce Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů 

         zástupce Lesů ČR 

 

4. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 139/2002 Sb., 
o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů (sněmovní tisk 789) 

  Uvede: zástupce Ministerstva zemědělství 
  Zpravodaj: posl. T. Dubský 

  Přizváni: zástupce Státního pozemkového úřadu 

 

 



2 

 

 
 

 

5. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 
(sněmovní tisk 710) – jednání garančního výboru 

   Uvede: zpravodaj posl. P. Bělobrádek 

   Přizváni: zástupce Ministerstva zemědělství 
       zástupce Státní veterinární správy 

 

6. Strategie rezortu Ministerstva zemědělství ČR s výhledem do roku 2030+ 

  Uvede: zástupce Ministerstva zemědělství 
  Zpravodaj: posl. R. Jirout 

  Přizváni: zástupce Agrární komory 

      zástupce Zemědělského svazu 

      zástupce Asociace soukromého zemědělství 
          zástupce Českomoravského svazu zemědělských 

    podnikatelů  
 

7. Informace o činnosti Antibyrokratické komise 

   Uvede: zástupce Antibyrokratické komise 

   Zpravodaj: posl. P. Bendl 

   Přizváni: zástupce Ministerstva zemědělství 
 

8. Petice „Za záchranu a zachování Hřebčína Napajedla a chovu koní v něm“ 

  Uvede: zástupce petentů 

  Zpravodaj: posl. M. Hájek 

  Přizváni: zástupce Ministerstva zemědělství 
      zástupce Ministerstva kultury 

                  zástupce Jockey clubu 

 

9. Informace z podvýborů 

 

10. Sdělení předsedy, různé 

 

11. Návrh termínu příští schůze výboru 

 

 

 

 

 

V Praze dne 17. prosince 2024 

 

 

 

 

 

 

Michal  KUČERA v.r. 

předseda 


